

Yorman Luis Fontalvo Galindo.

C.C: 1.130.264.195

Tel: 3003816733- 3449210

E-mail:

yorman.fontalvo.galindo@gmail.

com

17 de octubre del 2000

Barranquilla-Atlántico.



PERFIL

Soy una persona seria con valores y principios éticos responsables y dedicados en las tareas que se me asignan; con gran sentido de pertenencia y comprometido siempre, siendo honesto en la realización de mí trabajo tanto individual como en equipo, manejo de Word, Excel, PowerPoint estoy dispuesto a dar soluciones a las situaciones que se presentan y seguimiento de instrucciones con habilidades comunicativas, escucha activa, planeación y organización.

Actualmente quiero seguir estudiando y terminar una carrera profesional para desempeñarme en el área y brindar todos los conocimientos adquiridos en la empresa que este laborando, de la misma manera adquirir más experiencia y conocimientos de la misma.

DATOS PERSONALES

Fecha de Nacimiento : 17 de octubre del 2000

Edad : 22 años

Lugar de Nacimiento : Barranquilla– Atlántico

Documento de Identidad : 1.130.264.195 de Barranquilla Atlántico.

Estado Civil : Soltero

Email : yorman.fontalvo.galindo@gmail.com

Dirección : Carrera 4A # 40-109 La Magdalena
Barranquilla- Atlántico.

FORMACIÓN

- ✓ **Primaria**
Liceo los comuneros Ltda.
Barranquilla – Atlántico 2010
- ✓ **Superior**
Liceo los comuneros Ltda.
Barranquilla – Atlántico 2017 Bachiller académico.
- ✓ **Instituto Técnico Carl-ros**
Salud ocupacional.
Barranquilla – Atlántico 2017.
- ✓ **Universitarios**
Ingeniería industrial
Corporación universitaria minuto de Dios- Barranquilla 23 de agosto del
2022 actualmente estudiando.

CURSOS

- ✓ Curso de los Primeros Auxilios Básico, Serso Outsourcing Barranquilla 15 de junio del 2018 **Duración:** 10 horas.
- ✓ Curso de Contra Incendios Básico, Serso Outsourcing Barranquilla 15 de junio del 2018 **Duración:** 10 horas.
- ✓ Curso de Conceptos Básicos de Altura Serso Outsourcing Barranquilla 15 de junio del 2018 **Duración:** 10 horas.
- ✓ Curso Básico de Espacios Confinados Serso Outsourcing Barranquilla 15 de junio del 2018 **Duración:** 10 horas.
- ✓ Simposio de Bienestar Organizacional, “Engagement en las organizaciones y salud mental” Barranquilla 18 de noviembre del 2022 **Duración:** 4 horas.

SISTEMAS OPERATIVOS E INFORMATIVOS

- ✓ Microsoft Office Word.
- ✓ Microsoft Office Excel.
- ✓ Microsoft Office PowerPoint.

EXPERIENCIA LABORAL

- ✓ **Servicios de Alimentación N.P La Vianda**
Dirección: Carrera 47 #76-48 Barranquilla – Atlántico.
Ocupación: Auxiliar de Almacén.
Jefe inmediato: Marbeluz Barraza.
Celular: 3182084661
Funciones: Me encargaba de organizar y despachar la mercancía y también organización del almacén.
Duración: 7 de agosto del 2020 – 15 de diciembre del 2020.

- ✓ **Servicios de Alimentación N.P La Vianda**
Dirección: Carrera 47 #76-48 Barranquilla – Atlántico.
Ocupación: Auxiliar de servicios.
Jefe inmediato: Maria Alejandra Llinas.
Celular: 3016631236
Funciones: El cargue de los alimentos a los transportes que son asignados cada colegio.
 - Realizaba el pesaje del arroz y la distribución del mismo a todos los colegios.
 - Auxiliar de la realización de arroz, granos y proteína.**Duración:** 7 de marzo del 2022 – 24 de junio del 2022.

- ✓ **Servicios de Alimentación N.P La Vianda**
Dirección: Carrera 47 #76-48 Barranquilla – Atlántico.
Ocupación: Auxiliar de cocina.
Jefe inmediato: Maria Alejandra Llinás.
Celular: 3016631236
Funciones: Realización de granos, proteína, adobo.
Duración: 17 de julio del 2022 – 18 de noviembre del 2022.

REFERENCIAS PERSONALES

- ✓ **Evany Gonzales.**
Ocupación: Comerciante.
Celular: 3003001454
Ciudad: Barranquilla - Atlántico.

- ✓ **Alexander Alvear.**
Ocupación: Ingeniero de sistemas.
Celular: 3186229554
Ciudad: Barranquilla -Atlántico.

REFERENCIAS FAMILIARES

- ✓ **Dellys Galindo.**
Ocupación: Comerciante.
Celular: 3014893919
Ciudad: Barranquilla - Atlántico.

- ✓ **Jorge Flórez.**
Ocupación: Conductor.
Celular: 3002013790
Ciudad: Barranquilla - Atlántico.

1.130.264.195
Yorman Luis Fontalvo Galindo.

REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACIÓN PERSONAL
CÉDULA DE CIUDADANÍA

NÚMERO **1.130.264.195**
FONTALVO GALINDO

APELLIDOS
YORMAN LUIS

NOMBRES

Yorman Luis Fontalvo
FIRMA



FECHA DE NACIMIENTO **17-OCT-2000**

SOLEDAD
(ATLANTICO)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.79 **O+** **M**
ESTATURA G.S. RH SEXO

19-OCT-2018 BARRANQUILLA
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICIÓN

REGISTRADOR NACIONAL
JUAN CARLOS GALINDO VÁCHA

ÍNDICE DERECHO



P-0300150-01050493-M-1130264195-20181212 0063652234A 1 3355186649

OFICINA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL



República de Colombia

El ministerio de Educación Nacional
y en su nombre el

Liceo Los Comuneros

Barranquilla - Colombia

Licencia de Funcionamiento No 00778 del 4 de Abril
de 2007 de La Secretaría de Educación Distrital
Pre - escolar, Básica y Media

Confiere a:

Yorman Luis Fontalbo Galindo

T.I. 1.130.264.195 de Barranquilla

El título de:

Bachiller Académico

Por haber cursado y aprobado los Estudios Correspondientes al Nivel
de Educación Media Académica, Según los planes y Programas vigentes.

Fabio De la Hoz De la Hoz
Rector.

Vivian Díaz Pájaro.
Secretaria.



Registro Interno No 15
Acta No 86 Folio No. 55 Libro No 06

No requiere Registro de la Secretaría de Educación,
según Decretos 921 del 6 de Mayo de 1994
y 2150 del 5 de diciembre de 1995,
de la Presidencia de la República.

Dado en Barranquilla el día 7 del mes de Diciembre de 2017

Acta de Grado

Liceo los Comuneros

SECCION DIURNA

Bachillerato Académico

Licencia de Funcionamiento N° 00778 de Abril 4 de 2007



En la ciudad de Barranquilla a los 7 días del mes de Diciembre del año 2017 se reunieron con el fin de formalizar la graduación de los estudiantes del ultimo grado, los suscritos Rector y Secretaria en la Rectoría del **LICEO LOS COMUNEROS**, Institución con Licencia de funcionamiento para los niveles de Educación Preescolar, Básica y Media **ACADEMICA** según resolución N°. 00778 de Abril 4 de 2007. Comprobada la situación legal y académica de cada uno de los estudiantes que cursaron y aprobaron los estudios correspondientes a undécimo grado, se procedió otorgar el **TITULO DE BACHILLER ACADEMICO** a:

N°. **APELLIDOS Y NOMBRE**
15 YORMAN LUIS FONTALVO GALINDO

Identificado con T.T. 1.130.264.195 expedida en Barranquilla- Atlco

Es fiel copia tomada del acta original N°.86 de fecha 7 de Diciembre de 2017 que consta de 33 alumno que comienza con el nombre de **ACOSTA LOPEZ ALVARO JOSE** y termina con **ZAPATA ATENCIO MARIA ESTHER**

Firmado y sellado por **FABIO DE LA HOZ DE LA HOZ** (Rector) y **BIBIAN DIAZ PAJARO** (Secretaria).

Dado en Barranquilla a los 7 (siete) días del mes de Diciembre 2017.

En constancia firman:


FABIO DE LA HOZ DE LA HOZ
Rector


BIBIAN DIAZ PAJARO
Secretaria



Certifica que

YORMAN LUIS FONTALVO GALINDO

IDENTIFICACION 1130264195

Participó activamente en el curso de Primeros Auxilios Básico

Ciudad: Barranquilla
Intensidad: 10 horas

Fecha: 15 de junio del 2018



Jorge Luis Estrada Pereña
JORGE LUIS ESTRADA PEREÑA
COORDINADOR HSE
TECNICO EN MATERIALES PELIGROS HAZMAT



CODIGO-ATC001



Certifica que
YORMAN LUIS FONTALVO GALINDO

IDENTIFICACION 1130264195

Participó activamente en el curso de Contra Incendios Básico

Ciudad: Berranquilla.
Intensidad: 10 horas

Fecha: 15 de junio del 2018



JORGE LUIS ESTRADA PEVERERA

COORDINADOR HSE
TECNICO EN MATERIALES PELIGROS HAZMAT



CODIGO-ATC001



Certifica que

YORMAN LUISFONTALVO GALINDO

IDENTIFICACION 1128125663

Participó activamente en el curso de Conceptos Básicos de Altura

Ciudad: Barranquilla
Intensidad: 10 horas

Fecha: 15 de junio del 2019



CODIGO-ATC001

JORGE LUIS ESTRADA PERERA
COORDINADOR HSE
TECNICO EN MATERIALES PELIGROS HAZMAT





Certifica que

YORMAN LUIS FONTALVO GALINDO

IDENTIFICACION 1130264195

Participó activamente en el curso Básico de espacios Confinados

Ciudad: Barranquilla
Intensidad: 10 horas

Fecha: 15 de junio del 2018



CODIGO-ATC001

JORGE LUIS ESTRADA PEREIRA

COORDINADOR HSE

TECNICO EN MATERIALES PELIGROS HAZMAT



SERVICIOS DE ALIMENTACION NP S.A.
NIT: 800.079.603

HACE CONSTAR

Que **FONTALVO GALINDO YORMAN LUIS** identificado con cédula de ciudadanía No. **1130264195** laboró en esta Organización con un Contrato Obra o Labor Contratada desde el 17-julio de 2022 hasta el 18 de Noviembre 2022.

Durante el tiempo que estuvo vinculada en la empresa desempeñó el cargo de **AUXILIAR DISTRITAL** de alimentos siendo su último salario básico devengado de **\$1000015** fijo, mensuales.

El motivo de retiro fue por: Terminación de obra contratada

Se expide la presente constancia a solicitud de la interesada, en la ciudad de Barranquilla, **18 de Noviembre 2022.**

Cordialmente,

KELLY GONZALEZ OJEDA
Jefe de Gestión Humana PAE

Administración de Casinos Empresariales,
Administración de Cafeterías de Colegios y Universidades,
Vianda Gourmet, Almuerzos a Domicilio,
Aseo empresarial y Mantenimiento.

Cr. 47 # 76 - 48
Colombia - Barranquilla
PBX: (57) (5) 3602727
Fax: (57) (5) 3602727



UNIMINUTO
Corporación Universitaria Minuto de Dios
Educación de calidad al alcance de todos
Vigilada y Autorizada

La Corporación Universitaria Minuto de Dios - UNIMINUTO

Hace constar que:

Yorman Luis Fontalvo Galindo
C.C. No. 1130264195

Participó en el 1º Simposio de Bienestar Organizacional:

**“Engagement en las organizaciones
y salud mental”**

Dado en Barranquilla a los 18 días del mes de noviembre de 2022

Jairo Martínez Consuegra
Vicerrector Académico
Rectoría Caribe

Adriana Padilla Guerrero
Secretaria de Sede
Rectoría Caribe